
 

 

 

 

 
 

 

 
  

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012, 

pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 maggio 2012, successivamente modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO l’art. 6 della legge del 9 maggio 1989, n. 168, con il quale viene statuito che “le università sono dotate 

di personalità giuridica e, in attuazione dell’art. 33 della Costituzione, hanno autonomia didattica, 

scientifica, organizzativa, finanziaria e contabile …”; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 1636 del 22 luglio 2015; 

VISTO il decreto direttoriale del Ministero dell’Università e della ricerca del 21 maggio 2021, n. 1205, “Bando 

per l’accesso dei medici alle Scuole di specializzazione di area sanitaria per l’anno accademico 

2020/2021”; 

VISTA la nota prot. 77671 del 17/06/2021 del Coordinatore del corso di laurea in Medicina e Chirurgia con la 

quale propone di anticipare - entro il giorno 14 luglio - la seduta di Laurea del mese di Luglio 2021, già 

fissate per il 20 luglio p.v., al fine di favorire la partecipazione dei laureati del CdS in parola alle prove 

di accesso alle Scuole di specializzazione di area sanitaria per l’anno accademico 2020/2021; 

VISTA la nota prot. 77992 del 17/06/2021 del Direttore del Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e 

dell’Età Evolutiva “GAETANO BARRESI” in cui vengono indicate le date del 12 e 13 luglio 2021; 

RITENUTO OPPORTUNO, viste le ragioni indicate in premessa, accogliere la proposta al fine di favorire la 

più ampia partecipazione dei neo laureandi al bando di ammissione alle Scuole di specializzazione di 

area sanitaria per l’anno accademico 2020/2021; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Di autorizzare l’anticipo delle sedute di laurea, già calendarizzate per i giorni 20 e 21 Luglio 2021, al 12 e 13 

Luglio p.v. per gli studenti che intendono partecipare alle prove di accesso alle Scuole di specializzazione di 

area sanitaria per l’anno accademico 2020/2021. 

 

Art. 2 

Di mantenere l’ulteriore seduta di laurea già fissata per il 22 Luglio p.v., valida per gli studenti non interessati 

a sostenere le prove di ammissione alle Scuole di specializzazione di area sanitaria per l’anno accademico 

2020/2021.  

 

Art. 3 

Di assicurare la più ampia diffusione delle presenti disposizioni attraverso i canali web dell’Ateneo e del 

Dipartimento di Patologia Umana dell’Adulto e dell’Età Evolutiva “GAETANO BARRESI”. 

 
I L R E T T O R E 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 

 

 




		2021-06-22T16:33:35+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2021-06-23T06:59:15+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2021-06-23T13:52:27+0000
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




